Dices haec ratio n̄ solum dicit p̄bat modum modis possibi-
one sed et physica repugnantiam. Sed eo N. assumptum
sicut n. actus boni disponunt ad habitus in se, n̄ physice sed
moraliter, ita et a contrario actus mali moraliter disponunt ad
amissionem eorundem habituum.

Nam tñ hic: quod dicitur habitus fidei expelli p̄ peccatum
infidelitatis, ibi intelligi solum et peccatum omissionis, quod tunc
actus fidei circa idem obiectum consistere n̄ potest, non a. t
quodvis peccatum, quod sit contra virtutem fidei.

CAPITULUM SEXIMUM. An fides sit maior in vno quam in alio catholico?

Conclio a Fides potest esse maior in vno, quam in alio, tunc
extensivè tum etiam intensivè, id est n̄ minus ex parte illius quae
voluntatis. Ita SS. Thomas quod extensivè p̄bat: quia unus potest
plura mysteria explicitè credere quam alius, imo fieri potest, ut unus
idem homo successivè nunc plura, nunc pauciora credat, pro
ut magis vel minus instruitur circa res fidei. et intensivè et p̄bat:
quod par ratio est habitus et actus fidei, tunc etiam quod est in voluntate
quod est in intellectu, quod aliorum habituum vel actuum, sed alij habi-
tus et actus intendi potest. hinc Matt. 9. vers. 10 dicitur. Non in-
veni tantam fidem in Israël et c. 15. O Mulier magna est fides
tua.

Conclio a Maior intensio fidei ex parte voluntatis
consistit in maiore promptitudine, seu devotione, ex par-
te vero illius in maiori certitudine seu firmitate. Ita SS.
Thomas. Pro quo N. triplicem esse certitudinem:
vnam obiecti cui assentimur: quod ponit ex infallibili conexio-
ne, quod predicat eum Ibo, siue illa conexio sit infallibilis ex
parte ipsius rei, ut sit in propositionibus necessariis, siue ex parte
divinae revelationis, ut sit in illis propositionibus, quae con-
nexio licet ex se contingens sit, tamen infallibilis est, quatenus

substat infallibili Dei cognitioni. Altera assensu seu cog-
nitionis q̄ om̄i ex certitudine tū ob̄i malis tū rāg assenti
endi utraq̄ n̄ certitudo n̄tū ē certitudinē assensu.
2a certitudo sc̄i seu cognoscentis ē, q̄ consistit in actuali quāda
firmitate seu p̄

1o q̄a illi q̄ assensu immediato fesh in articulos fidei p̄ adha-
sionem v. mediante assensu. Nam p̄ assensu directe iudicat
articulos fidei, p̄ adhesionē v. modo esse veros,posito a. assensu
reflexit se supra ip̄m assensu et iudicat se in illo n̄ errare una
eodem articulos. 2do q̄a acty adhesionis ē cōs catholicis suo mo-
do, et haeticis, n̄ v. assensu fidei: nā sicut catholici medi-
ante vero assensu firmiter adhaerēt articulis fidei, indicans se
in suo assensu errare, sic et haetici mediante falso assensu
firmiter adhaerēt contrariis articulis. Similiter iudicans se in
suo assensu errare, itō fieri potō, et haetici multo firmiter
adhaerēt errori, quā catholici veritati: Nam saepe facilius ē
catholicū dimovere a sua p̄sensione quā adhaerēt veritati quā
haeticū a sua, quā adhaerēt falsitati, ut inter duos catholi-
cos in q̄b̄ sit idem assensu fidei saepe fit, et alter illi firmiter ad-
haerēt quā alig, q̄a vng paratq̄ ē mon p̄ fide, alter non.

Conclio illigenda ē, n̄ ē certitudinē, ut p̄t, nec et 2da p̄se,
q̄a cū illa certitudo ut p̄se ē
q̄ respectu om̄i credentia ē infallibilis ē, n̄ p̄t illa certitudo maior
esse in vno quā in alio. Sed 2a h̄a quo modo itteris videly
SSO Doctor Nam ex p̄se loq̄t̄ certitudinē ob̄i, quam et
firmitatem appellat. potō nihil aliq̄ etiam et 2da illig: non quia
terq̄ ē p̄se certitudo cognitionis, sed quaterq̄ acty vel hab̄ty
fidei intensior ē hinc quo plures grady quā in vno quā in altero
sicut caritas p̄t h̄re plures grady
intensionis in vno quā altero, licet formalis rāo a mandī in vtroq̄
ē p̄fecta sit.

QVRES 1o Quidō fiat hoc augmentū fidei ex parte sc̄i?
Adde id fieri p̄ acty meritorios sicut auget grā et caritas
et alia virtute infuse.

QVRES 2do Ita et in peccatore fides interdū crescat. S̄dent
alig negatiue: q̄a fides n̄ auget effectiue p̄ acty sicut auget
hab̄ty acquisi, sed in entorie tm, iuxta correntem sententiam

at in peccatore nulla e' meritū, q̄ in illo fides n̄ auget.
Alij affirmant, q̄ putant eadem Dei m̄d. i peccatori relinqt. sibi
donū, sicut ut dicitur habitū in ipso auget, ubi actū exerceat
isti augmento proportionatos, & tales, ut p̄ eos similis habitus
q̄ ita physicē auget, et licet hic nullum meritū t̄ condigno
interueniat, nil t̄ absurdi e' admittere meritū t̄ congruo.

Utraq̄ sent. probabilis e', posterior t̄ magis placet, m̄x̄
cū supra c. 1. h̄ vig. disp. probabilis putaverim fidei ha-
bitū nonnunq̄ infundi, ante habitū caritatis.

QVAERES 3to An fides informis possit e' maior for-
mata? Respondeo Affirmative tamq̄ ad extensionē, quā intensiōē,
p̄ferenda nihilq̄ e' q̄libet formata cuilibet informi, cū illa
viva sit, haec mortua.

QVAERES 4to An q̄s possit certo cognoscere se h̄re fidē?
Respondeo Quamvis oporteat firmis m̄e adherere articulis fidei
quatenus revelati sunt, seclusa t̄ revelatō nemine testis e'ō
se h̄re fidem divinā, nisi certitudine morali, ut alibi t̄
iustificatōe dictū e'.

Nam hic, ut aliqua n̄ra cognitio possit dici moralit̄
certa, et sufficiens, ut merito a nobis excludat oēm vānam
dubitāem, non requirit, ut sit oīo infallibilis, aut e' ut credam
eam e' talem, sed sufficere, q̄ nitatur talib. revelatib. quos
videm. difficulter posse fallere, nec ulla p̄babilis ratio oc-
currat. q̄ quam merito credam nos h̄re non minus fal-
si. q̄ pars affirmatōis p̄t̄ ex dictis, q̄ articuli fidei quatenus
substant divinā revelatō, sunt in altiori ord̄ine certitudinis
quā propositiones natur. cognite. Et pars e' p̄t̄ loquendo de ha-
bitu fidei, nam neq̄ p̄ revelatōem q̄ cognoscit se h̄re tale
habitū, ut supponit, nec p̄ se evidenter notū e', nec p̄ ullum
mediū.

DICES Affirmatō p̄ cognoscere ex actu fidei quem elicit, vel
e' promptitudine et facilitate credendi; Respondeo. X. assumpti.
quā latius p̄ducit p̄ sine habitu e' promptitudo illa p̄venire p̄
vel e' auxilio O. S. aduali, vel ab habitu fidei acquisito.
qualis e' habitus manet in hypothetico e'.

quod ad actum fidei attinet, maior est difficultas. sunt enim qui volunt
 aliquem certo posse cognoscere, certitudinem saltem theologicam
 hinc actum fidei super naturam, quam colligunt hoc syllogismo. quicquid
 est, supernaali ei pio affectu credunt mysteria fidei, tamquam a deo
 revelata, hinc actum credendi supernaalem. At ego sic credo
 quod ego habeo. M. inquit est et fide. et constat ex dictis.
 minor a. est evidens. quod quod aliquid certo vult, evidenter in se ex
 pte se id velle. consequentia bona est. ergo est legitime discursus
 theologicus.

Moleg tamen alij non hanc quidem certitudinem admittunt: m. n. in
 isto syllogismo, non est evidens. et si non mihi evidens sit, me crede
 re, dum credo, non est tamen evidens me credere ob testimonium
 dei et ex pio et supernaali affectu. pro quibus quod si quis velit
 ferre iudicium et suo actu credendi tunc ex pia non veniet se
 eodem modo credere sibi, vident, quando credit rem falsam quam
 putabat et fide, ut patet in haereticis quando credit rem veram
 et tamen quando credit rem falsam, certum est non credere ob testimo
 nium dei tamquam ob rationem formalem. hinc colligitur potest aliquem
 multo magis cognoscere certitudinem fidei se habere actum
 fidei infuse, quam hoc nunquam revelatum est.

Obijciat Nemo potest dubitare et veritate, aut certitudine sui assensu
 quod est dubitare et veritate et certitudine propositionis, cui assensum
 sed quibus catholicis est certitas certitudinis fidei Dei v. g. oc
 trinum et unum, ac primo nullo modo dubitatur, alias non esset fidei
 ergo eadem certitudine certus est, sui assensum esse verum et infalli
 bilem, quo credit de Deo esse trinum et unum. Sed deo N. M.
 quod et veritate dubitatur certus est per ipsum assensum fidei, et veritate
 sui assensum non potest esse certus, nisi per actum reflexum, quo iudi
 cat se non errare in suo assensu hinc a. actus reflexus sapientis est falli
 bilis et incertus, ut constat ex dictis. Unde fit, ut licet certus
 sum tamen obtemperare assensu fidei circa illud est certus et infallibilis
 ita ut sum nota infidelitatis, et illud dubitare nequeam, non tamen
 oro certus sum me hic et nunc talem assensum habere, ac prout
 sum infidelitatis et illo dubitare queam. nec refert, quod forte se
 parati sum ad subeundam mortem ne a fidei sedere. et hinc